
ANEXO 2.2

RELACIÓN  DE CUENTAS BANCARIAS E INVERSIONES

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010

NUM. DE 

CTA
NUMERO TIPO DE CUENTA USO DE LA CUENTA SALDO

CONTABLE BANCO DE CUENTA

1 2 3 4 5 6

BANCOS:

102-0002 Banco Mercantil del Norte 606614577 Cheques Totalidad de Erogaciones 390,720.94

SUBTOTAL  $              390,720.94 

INVERSIONES:

SUBTOTAL

TOTAL  $              390,720.94 
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ANEXO 2.1

RELACIÓN DE FONDOS FIJOS

AL 30 DE JUNIO DE 2010

FECHA IMPORTE

NUM.DE CTA NOMBRE PUESTO LOCALIZACION DE ASIGNACION

100-0001 RASCADO PEREZ JAVIER Comisionado Recepción 05/03/2009  $             5,000.00 

TOTAL  $             5,000.00 
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ANEXO 2.2

RELACIÓN  DE CUENTAS BANCARIAS E INVERSIONES

AL 30 DE JUNIO DE 2010

NUM. DE CTA NUMERO TIPO DE CUENTA USO DE LA CUENTA SALDO

CONTABLE BANCO DE CUENTA

1 2 3 4 5 6

BANCOS:

102-0002 Banco Mercantil del Norte 606614577 Cheques Totalidad de Erogaciones 282,797.03

SUBTOTAL  $              282,797.03 

INVERSIONES:

SUBTOTAL

TOTAL  $              282,797.03 

Formatos de Cuenta Pública



ANEXO 2.3

RELACIÓN DE CONCILIACIONES BANCARIAS

AL 30 DE JUNIO DE 2010

ABONOS DEL 

BANCO NO 

CONSIDERADOS EN 

LIBROS

ABONOS EN 

LIBROS NO 

CONSIDERADOS 

POR BANCOS

CARGOS DEL 

BANCO NO 

CONSIDERADOS EN 

LIBROS

CARGOS EN 

LIBROS NO 

CONSIDERADOS 

POR BANCOS

1 2 3 4

102-0002 Banco Mercantil del Norte 283,899.03           1,102.00                   282,797.03            

SUBTOTAL

TOTALES 5 282,797.03$          

Formatos de Cuenta Pública

NUM. DE 

CUENTA
INSTITUCIÓN BANCARIA

SALDO S/ 

CONTABILIDAD

MAS MENOS

SALDO 

S/BANCOS



ANEXO 2.4

RELACIÓN  DE CUENTAS POR COBRAR

AL 30 DE JUNIO DE 2010

CUENTA 

CONTABLE
NOMBRE CONCEPTO

FECHA DE 

OTORGAMIENTO
SALDO OBSERVACIONES

1 2 3 4 5 6

CUENTAS POR COBRAR

104-0004 Lic. Rodolfo Vega Hernandez Gastos por comprobar 24/05/2010                      1,224.00 

104-0008 J. Guadalupe Ramirez Martinez Gastos por comprobar 02/03/2010                             4.00 

104-0010 Lic. Javier Rascado Perez Gastos por comprobar 12/05/2010                      2,353.98 

104-0012 Eric Horacio Hernández Lopez Gastos por comprobar 02/06/2010                             5.00 

TOTAL                      3,586.98 

DEUDORES DIVERSOS

Osejo Dominguez Ricardo Arturo 14/09/2009                    15,000.00 

TOTAL                    15,000.00 

103-0001 OTROS DEUDORES

TOTAL                                -   

ANTICIPO A PROVEEDORES

TOTAL                                -   
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ANEXO 2.6

REPORTE DE MOVIMIENTOS DE ACTIVO FIJO 

AL 30 DE JUNIO DE 2010

SALDOS SALDOS

INICIALES TRANSFERENCIAS CARGO ABONO FINALES

1 2 3 4 5 6 7 8 9

126-0000 Terreno 249,320.00                  249,320.00                        

TOTAL DE BIENES INMUEBLES 249,320.00                  -                        -                         -                            -                            249,320.00                        

123-0000 Biblioteca 3,170.37                      3,170.37                -                                     

BIENES ARTISTICOS Y CULTURALES 3,170.37                      -                        3,170.37                -                            -                            -                                     

120-0000 Mobiliario y Equipo de Oficina 353,664.76                  11,513.77              342,150.99                        

124-0000 Equipo de Computo 508,938.74                  82,097.11              426,841.63                        

125-0000 Equipos Varios 29,034.35                    2,199.00               1,644.01                29,589.34                          

SUBTOTAL MOB. Y EQ. DE ADMIN. 891,637.85                  2,199.00               95,254.89              -                            -                            798,581.96                        

122-0000 Equipo de transporte 684,662.00                  684,662.00                        

SUBTOTAL VEHI. Y EQ. DE TRANSPORTE 684,662.00                  -                        -                         -                            -                            684,662.00                        

SUBTOTAL HERR. Y MAQUINAS -                               -                        -                         -                            -                            -                                     

SUBTOTAL ACTIVOS EN TRANSITO -                               -                        -                         -                            -                            -                                     

-                               

SUBTOTAL EQ. INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LAB. -                               -                        -                         -                            -                            -                                     

SUBTOTAL MAQ. Y EQ. DE DEFENSA Y SEGURIDAD PUBLICA -                               -                        -                         -                            -                            -                                     

TOTAL BIENES MUEBLES

TOTAL ACTIVO FIJO 1,732,563.96                     

RECLASIFICACIONES
NUM.DE CTA CONCEPTO ALTAS BAJAS
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ANEXO 2.7

PADRÓN INMOBILIARIO

AL 30 DE JUNIO DE 2010

No. EN EL UBICACIÓN USO CONCEPTO SUPERFICIE (MTS
2
) CLAVE NUMERO VALOR VALOR EN COMENTARIOS

PADRÓN CATASTRAL DE ESCRITURA CATASTRAL LIBROS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

EDIFICIOS Y LOCALES

TERRENOS

Lote 30 Manzana 2 sin uso Terreno ubicado en calle 

Real de Monserrat s/n

249.32 m2 140100121374043 17762 249,320.00 249,320.00 sin construcción por falta

de autorización

presupuestal
Fracc Villas del 

Parque

Fracc Villas del Parque

Querétaro, Qro. Querétaro, Qro.

TOTAL  $       249,320.00 
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ANEXO 2.8

RELACIÓN  DE OTROS ACTIVOS 

AL 30 DE JUNIO DE 2010

CUENTA DESCRIPCIÓN CONCEPTO QUE LO 

ORIGINÓ

FECHA DE 

OTORGAMIENTO

SOPORTE DOCUMENTAL SALDO OBSERVACIONES

CONTABLE

1 2 3 4 5 7

103-0001 Depositos en Garantia Garantizar el pago de renta 18/12/2005 Contrato de Arrendamiento                    18,000.00 

TOTAL  $                18,000.00 

6
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ANEXO 2.9

RELACIÓN  DE CUENTAS POR PAGAR

AL 30 DE JUNIO DE 2010

CUENTA CONCEPTO FECHA DE SALDO OBSERVACIONES

CONTABLE NOMBRE ORIGEN

1 2 3 4 6

PROVEEDORES

201-0001 Acreedores Diversos Provisión de Gastos  Dic 2007                          194.01 

ACREEDORES

OTROS

202-0000 Impuestos y Retenciones por

pagar

Retenciones por pagos de 

sueldos, honorarios, rentas, 

Impuesto sobre nominas e 

IMSS

 Jun 2010                   179,566.83 

TOTAL  $               179,760.84 
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ANEXO 3.1

REPORTE ANALÍTICO DE INGRESOS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010

CUENTA 

CONTABLE (1)

CONCEPTO                                              

(2)

DESCRIPCION 

DEL INGRESO                            

(3)

INGRESOS           

ENE-JUNIO                   

(4)

%

INGRESOS                            

JULIO-DICIEMBRE                 

(4)

% ACUMULABLE

NORMATIVIDAD 

APLICABLE                             

(5)

INGRESO FEDERAL

SUBTOTAL

INGRESO ESTATAL

400-0000 MINISTRACIONES 

GUBERNAMENTALES

                    4,200,000.00                      5,830,223.00                       10,030,223.00 

SUBTOTAL            4,200,000.00             5,830,223.00            10,030,223.00 

INGRESOS PROPIOS

 401-0000  OTROS INGRESOS 

 403-000  INGRESOS VARIOS 

SUBTOTAL                             -                                -   

TOTAL            4,200,000.00             5,830,223.00            10,030,223.00 
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ANEXO 3.2

REPORTE ANALÍTICO DE EGRESOS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010

CUENTA 

CONTABLE (1)
CONCEPTO                                              (2)

EGRESOS ENE-

JUN

% EGRESOS  JUL-DIC % ACUMULADO

SERVICIOS PERSONALES

 501-0100 PERCEPCIONES COMISIONADOS                     1,640,554.56                     1,640,554.52                 3,281,109.08 

 501-0600 SEGUROS MEDICOS                          14,378.11                        161,442.50                    175,820.61 

 502-0100 SUELDOS PERSONAL BASE                     1,229,351.82                     1,008,540.12                 2,237,891.94 

 502-0200 AGUINALDO                            9,003.75                     1,072,684.21                 1,081,687.96 

 502-1000 QUINQUENIOS                            5,229.12                            5,882.76                      11,111.88 

 502-0600 PRIMA DE ANTIGÜEDAD                            8,232.00                        151,570.56                    159,802.56 

 502-1000 CANASTA BASICA                          45,101.16                        165,923.08                    211,024.24 

 502-0400 VACACIONES                            2,572.50                                      -                          2,572.50 

 503-0100 IMSS PATRONAL / RCV                        207,521.81                        180,303.86                    387,825.67 

 503-0400 IMPUESTO SOBRE NOMINA                          54,416.00                          85,087.00                    139,503.00 

 502-0300 PRIMA VACACIONAL                            2,701.13                        316,303.87                    319,005.00 

 502-1004 20 DIAS POR AÑO                          10,290.00                        123,466.40                    133,756.40 

 502-0700 SUBSIDIO ISR                        257,205.40                    257,205.40 

 502-1003 INDEMNIZACIONES                          46,305.00                                      -                        46,305.00 

SUBTOTAL             3,275,656.96             5,168,964.28                 8,444,621.24 

SERVICIOS GENERALES

 504-0000 VIATICOS                          36,530.82                          35,772.16                      72,302.98 

 505-0100 HONORARIOS PERSONAS FISICAS                          74,068.17                        173,466.32                    247,534.49 

 507-0100 ARRENDAMIENTOS                        118,320.00                        118,320.00                    236,640.00 

 510-0500 CAPACITACION                            1,400.00                                      -                          1,400.00 

 514-0500 TAXIS                                 35.00                                      -                               35.00 

 514-0100 PRIMAS Y POLIZAS DE SEGURO                          42,038.98                          17,129.87                      59,168.85 

 514+0200 MENSAJERIA                               691.70                           691.70 

 514-0300 COMISIONES BANCARIAS                               515.20                               636.69                        1,151.89 

 514-0400 INSUMOS VARIOS                               271.00                                      -                             271.00 

 515-0100 CORREO Y MENSAJERIA                               165.00                               217.00                           382.00 

 514-0200 TELEFONOS                          85,219.79                          87,060.61                    172,280.40 

 515-0300 ELECTRICIDAD                          19,244.00                            9,164.00                      28,408.00 

 515-0400 AGUA                            2,482.00                            1,642.00                        4,124.00 

 507-0200 PREDIAL                            3,463.50                                      -                          3,463.50 

 506-0300 DIFUSION E INFORMACION                          47,956.67                          50,791.06                      98,747.73 

 510-0100 ATENCION A VISITANTES                            9,514.44                            7,752.21                      17,266.65 

 510-0200 GASTOS DE REPRESENTACION                          15,871.28                            6,788.60                      22,659.88 

 506-0100 PREMIOS CONVOCATIORIA                          34,582.20                      34,582.20 

 510-0400 ATENCION A FUNCIONARIOS                          19,285.32                      19,285.32 

 511-0100 MANTENIMIENTO EQ DE OFICINA                            2,653.60                        2,653.60 

 511-0200 MANTENIMIENTO OFICINA                            1,023.89                            1,093.51                        2,117.40 

 511-0300 MANTO EQ DE TRANSPORTE                          20,883.51                            3,783.50                      24,667.01 

 511-0400 MANTO EQ DE COMPUTO                               632.04                               599.00                        1,231.04 

 511-0500 GASTOS DE LIMPIEZA                          13,800.00                          13,800.00                      27,600.00 

SUBTOTAL                493,435.29                585,229.35                 1,078,664.64 

MATERIALES Y SUMINISTROS

 514-0600 ARTICULOS DE LIMPIEZA                            1,664.11                            1,116.37                        2,780.48 

 512-0000 PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO Y OF                          18,578.73                          11,191.85                      29,770.58 

 514-0900 TENENCIAS Y VERIFICACIONES                          16,016.65                                      -                        16,016.65 

 506-0400 PERIODICOS Y SUSCRIPCIONES                          14,134.33                          17,509.00                      31,643.33 

 514-0700 ARTICULOS DE CAFETERIA                            1,297.00                            1,233.40                        2,530.40 

 514-0600 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES                          73,248.00                          70,647.94                    143,895.94 

 512-0300 MATERIAL DE COMPUTADORA                          11,364.20                            7,194.77                      18,558.97 

 512-0400 MATERIAL DE APOYO                               588.50                            2,016.89                        2,605.39 

 514-0800 GASTOS VARIOS                            6,313.19                               817.00                        7,130.19 

SUBTOTAL                143,204.71                111,727.22                    254,931.93 

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

513-0100 EQUIPO DE COMPUTO                                   -   

513-0200 EQUIPO DE OFICINA                                   -   

513-0300 EQUIPO DE TRANSPORTE                                   -   

513-0400 EQUIPOS VARIOS                            2,199.00                        2,199.00 

SUBTOTAL                     2,199.00                                -                          2,199.00 

TOTAL                 9,780,416.81 
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ANEXO 3.2

REPORTE ANALÍTICO DE EGRESOS

AL 30 DE JUNIO DE 2010

CUENTA 

CONTABLE (1)
CONCEPTO                                              (2)

EGRESOS ENE-

JUN

% EGRESOS  JUL-

DIC

% ACUMULADO

SERVICIOS PERSONALES

 501-0100 PERCEPCIONES COMISIONADOS                    1,640,554.56               1,640,554.56 

 501-0600 SEGUROS MEDICOS                         14,378.11                    14,378.11 

 502-0100 SUELDOS PERSONAL BASE                    1,229,351.82               1,229,351.82 

 502-0200 AGUINALDO                           9,003.75                      9,003.75 

 502-1000 QUINQUENIOS                           5,229.12                      5,229.12 

 502-0600 PRIMA DE ANTIGÜEDAD                           8,232.00                      8,232.00 

 502-1000 CANASTA BASICA                         45,101.16                    45,101.16 

 502-0400 VACACIONES                           2,572.50                      2,572.50 

 503-0100 IMSS PATRONAL                       207,521.81                  207,521.81 

 503-0400 IMPUESTO SOBRE NOMINA                         54,416.00                    54,416.00 

 502-0300 PRIMA VACACIONAL                           2,701.13                      2,701.13 

 502-1004 20 DIAS POR AÑO                         10,290.00                    10,290.00 

 502-1003 INDEMNIZACIONES                         46,305.00                    46,305.00 

SUBTOTAL           3,275,656.96                             -                 3,275,656.96 

SERVICIOS GENERALES

 504-0000 VIATICOS                         36,530.82                    36,530.82 

 505-0100 HONORARIOS PERSONAS FISICAS                         74,068.17                    74,068.17 

 507-0100 ARRENDAMIENTOS                       118,320.00                  118,320.00 

 510-0500 CAPACITACION                           1,400.00                      1,400.00 

 514-0500 TAXIS                                35.00                           35.00 

 514-0100 PRIMAS Y POLIZAS DE SEGURO                         42,038.98                    42,038.98 

 514-0300 COMISIONES BANCARIAS                              515.20                         515.20 

 514-0400 INSUMOS VARIOS                              271.00                         271.00 

 515-0100 CORREO Y MENSAJERIA                              165.00                         165.00 

 514-0200 TELEFONOS                         85,219.79                    85,219.79 

 515-0300 ELECTRICIDAD                         19,244.00                    19,244.00 

 515-0400 AGUA                           2,482.00                      2,482.00 

 507-0200 PREDIAL                           3,463.50                      3,463.50 

 506-0300 DIFUSION E INFORMACION                         47,956.67                    47,956.67 

 510-0100 ATENCION A VISITANTES                           9,514.44                      9,514.44 

 510-0200 GASTOS DE REPRESENTACION                         15,871.28                    15,871.28 

 511-0100 MANTENIMIENTO EQ DE OFICINA                           1,023.89                      1,023.89 

 511-0300 MANTO EQ DE TRANSPORTE                         20,883.51                    20,883.51 

 511-0400 MANTO EQ DE COMPUTO                              632.04                         632.04 

 511-0500 GASTOS DE LIMPIEZA                         13,800.00                    13,800.00 

SUBTOTAL              493,435.29                             -                    493,435.29 

MATERIALES Y SUMINISTROS

 514-0600 ARTICULOS DE LIMPIEZA                           1,664.11                      1,664.11 

 512-0000 PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO Y OF                         18,578.73                    18,578.73 

 514-0900 TENENCIAS Y VERIFICACIONES                         16,016.65                    16,016.65 

 506-0400 PERIODICOS Y SUSCRIPCIONES                         14,134.33                    14,134.33 

 514-0700 ARTICULOS DE CAFETERIA                           1,297.00                      1,297.00 

 514-0600 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES                         73,248.00                    73,248.00 

 512-0300 MATERIAL DE COMPUTADORA                         11,364.20                    11,364.20 

 512-0400 MATERIAL DE APOYO                              588.50                         588.50 

 514-0800 GASTOS VARIOS                           6,313.19                      6,313.19 

SUBTOTAL              143,204.71                             -                    143,204.71 

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

513-0100 EQUIPO DE COMPUTO                                 -   

513-0200 EQUIPO DE OFICINA                                 -   

513-0300 EQUIPO DE TRANSPORTE                                 -   

513-0400 EQUIPOS VARIOS                           2,199.00                      2,199.00 

SUBTOTAL                  2,199.00                             -                        2,199.00 

TOTAL               3,914,495.96 
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ANEXO 4.1

REPORTE DE MODIFICACIONES AL PATRIMONIO AL 31  DE DICIEMBRE DE 2010

No. Cta. CONCEPTO SALDOS SALDO FINAL

INICIALES DEUDOR ACREEDOR

1 2 3 4 4 5

Patrimonio Inicial $1,732,563.96 $1,732,563.96

Patrimonio Donado

Actualización del Patrimonio

Bienes Muebles $1,483,243.96 $1,483,243.96

Bienes Inmuebles $249,320.00 $249,320.00

Revaluación de Bienes Muebles

Revaluación de Bienes Imuebles

Resultado del Periodo $249,806.19 $249,806.19

Resultado de Ejercicios anteriores -$140,880.87 -$140,880.87

Otros (Especificar)

Total Capítulo de Patrimonio $1,841,489.28
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NADA QUE MANIFESTAR ANEXO  4.2

Destino del 

Crédito
Acreedor No. de Contrato

Clase del 

Título

Financiamie

nto 

contratado

saldo en 

pesos

Tasa de 

Interés

Capital 

amortizado

Intereses 

Pagado
No. de pago

Registr

o 

Estatal

Período de 

Gracia
Aval

Garant

ía

No. de 

Decreto del 

Congreso/Aut

Fecha del acuerdo 

del Poder Legislativo 

donde autoriza al 

A B C D
E F

G H
Contrataci

ón

Vencimie

nto K L M N

Formatos de Cuenta Pública

Reporte de la situación que guarda la Deuda Pública 

          Fecha               

I            J



ANEXO 4.3

NOMBRE DEL PROGRAMA O CONVENIO:______________________________

ORIGEN DEL RECURSO:_________________________________

NO. DE CUENTA BANCARIA:______________________________

NO. DE CUENTA CONCEPTO SUBTOTAL IMPORTE

CONTABLE

SALDO EN BANCOS AL INICIO DEL PERIODO

MAS:

RECURSOS RECIBIDOS DURANTE EL PERIODO

INTERES GENERADOS EN EL PERIODO

RECURSOS DISPONIBLES AL CIERRE DEL PERIODO A

MENOS:

EJERCIDO EN EL PERIODO

TOTAL (DISPONIBLE - EJERCIDO) C = (A - B)

SALDO EN BANCOS AL CIERRE DEL PERIODO D

DIFERENCIA  E = (C - D)

INTEGRACIÓN DE LA DIFERENCIA:

  -  ORIGENES

  -  APLICACIONES

TOTAL
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NADA QUE MANIFESTAR ANEXO 4.4

INICIO TÉRMINO

1

NÚMERO DE 

CUENTA 

CONTABLE

NOMBRE 

COMPLETO DE 

LA OBRA

ORIGEN DE LOS 

RECURSOS 

(PROPIOS, FISE, 

FIES, FAM, ETC.)

NÚMERO DE OFICIO DE 

APROBACIÓN

MONTO 

APROBADO

MODALIDAD DE 

EJECUCIÓN                                        

( C  o  A)

MODALIDAD DE 

ADJUDICACIÓN 

(ADJUDICACIÓN 

DIRECTA, 

INVITACIÓN 

RESTRINGIDA, 

LICITACIÓN 

NÚMERO DE 

CONTRATO

REPORTE DE INVERSION EJERCIDA EN OBRA EN EL PERIODO

Formatos de Cuenta Pública

IMPORTE  DE 

OBRA EJECUTADA 

SEGÚN 

REGISTROS DEL 

ÁREA TÉCNICA 

MONTO DEL 

CONTRATO

NOMBRE DEL 

CONTRATISTA, 

PROVEEDOR O 

PRESTADOR DE 

SERVICIOS

PLAZO DE EJECUCIÓN      
MONTO DE LOS 

RECURSOS 

EJERCIDOS  EN 

EL PERIODO



ANEXO 4.5

RELACION DE ACTAS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO DEL PERIODO DEL_________ AL ______________

FECHA DE LA SESIÓN DEL 

ORGANO DE GOBIERNO

TIPO DE SESIÓN  (ORDINARIA / 

EXTRAORDINARIA)

1 2

Formatos de Cuenta Pública

HOJA MEMBRETADA DE LA ENTIDAD
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ANEXO  4.6

Plantilla de Personal al 31 de Diciembre de 2010

No. 

Nómina
NOMBRE PUESTO

SUELDO MENSUAL 

ANTES DE IMPTOS.
 COMPENSACION 

RASCADO PEREZ JAVIER COMISIONADO EJECUTIVO 68,356.44            

MIGUEL SERVIN DEL BOSQUE COMISIONADO 68,356.44            

JOSE RODOLFO VEGA COMISIONADO 68,356.44            

JUAN PABLO JIMIENEZ ENCISO COMISIONADO 68,356.44            

HERNANDEZ LOPEZ ERIC HORACIO DIR JURIDICO Y DE ATN CIUDADANA 46,176.00            

ZARATE ALCOCER HECTOR COORD DE CAPACITACIÓN Y DIFUSIÓN 28,443.89            

CHAVEZ FIERRO RODRIGO JEFE DE COMUNICACIÓN SOCIAL 21,210.00            

CESAR ROBERTO JUAREZ GUERRERO CAPACITADOR 14,000.00            

ESTEFANI RINCON RANGEL ASISTENTE ADMVO Y APOYO TEC A PCIA 10,206.50            

SAYONARA JARILLO CLAVEL ASISTENTE DE CAPACITACIÓN 9,858.56              

ALEJANDRA CRISTINA LARA BALCAZAR RECEPCIONISTA 7,886.84              

ANGEL TORRES ESQUIVEL GESTOR NOTIFICADOR 7,200.00              

GUADALUPE RAMIREZ MARTINEZ GESTOR NOTIFICADOR 7,074.96              

FLORES ROBLES JOSE MANUEL ASISTENTE DE INFORMÁTICA 6,340.40              
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NADA QUE MANIFESTAR ANEXO  4.10

Relación de Contratos de Adquisiciones y Prestación de Servicios al (incluir todos los que se realizaron en el periodo que se informa)

Licitación Pública, Invitación Restringida y Adjudicación Directa 

No. 

Consecut

ivo

Fecha del 

contrato

No. de Contrato
Tipo de 

Adquisición
Proveedor Concepto

Importe sin 

IVA

Programa a 

aplicar

Origen del 

Recurso

Duración del 

contrato

1 2 3 4 5 Número Tipo

SUMA 

Formatos de Cuenta Pública

Fianza 6



Relación de Contratos adjudicados durante el periodo (incluir todos los contratos adjudicados durante el periodo que se informa)

1 2

HOJA MEMBRETADA DE LA ENTIDAD

REPORTE DE PROCESOS DE ADJUDICACIÓN DE OBRAS 

No. CONCURSO NOMBRE COMPLETO DE LA OBRA
ORIGEN DE LOS 

RECURSOS 

NÚMERO DE OFICIO 

DE APROBACIÓN

MONTO 

APROBADO

MODALIDAD DE 

ADJUDICACIÓN 

(ADJUDICACIÓN DIRECTA, 

INVITACIÓN RESTRINGIDA, 

LICITACIÓN PÚBLICA)

FECHA DE 

ADJUDICACIÓN



ANEXO 4.13

Relación de Contratos adjudicados durante el periodo (incluir todos los contratos adjudicados durante el periodo que se informa)

INICIO TÉRMINO

Formatos de Cuenta Pública

HOJA MEMBRETADA DE LA ENTIDAD

REPORTE DE PROCESOS DE ADJUDICACIÓN DE OBRAS 

NÚMERO DE CONTRATO
MONTO DEL 

CONTRATO

NOMBRE DEL 

CONTRATISTA O 

PRESTADOR DE 

SERVICIOS

PLAZO DE EJECUCIÓN      



ANEXO 4.14

RELACION DE APOYOS POR CONCEPTO DE SUBSIDIOS Y DONATIVOS 

OTORGADOS DEL _____________________ AL ____________________

TIPO                       

(S  o  D)
FECHA

NO. CHEQUE BENEFICIARIO
IMPORTE BENEFICIO ECONÓMICO O SOCIAL

OBJETIVO, PROGRAMA O META A 

LA QUE SE APLICÓ

1 2 3 4 5 6 7

HOJA MEMBRETADA DE LA ENTIDAD

Formatos de Cuenta Pública















































































































































































































































































































































ANEXO 4.15

RELACION DE MANUALES OPERATIVOS  AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010.

NOMBRE DEL MANUAL

FECHA DE 

AUTORIZACIÓN POR EL 

ÓRGANO DE GOBIERNO

FECHA DE INICIO DE 

VIGENCIA

INDICAR SI HA TENIDO 

ACTUALIZACIÓN  RESPECTO 

DEL ENTREGADO EN LA 

CUENTA PÚBLICA DEL 

PERIODO ANTERIOR                                                                         

( SI   /   NO )

FECHA DE ULTIMA 

ACTUALIZACIÓN

NOMBRE DEL ARCHIVO MAGNETICO 

EN EL CUAL SE ENTREGA

1 2 3 4

MANUAL DE ORGANIZACIÓN "GENERALES" 2007 2007 NO 2007 MO GENERALES

MANUAL DE ORGANIZACIÓN "DESCRIPCIÓN DE PUESTOS" 2007 2007 NO 2007 MO DESCRIPCIÓN DE PUESTOS

MANUAL DE CONTABILIDAD 2007 2007 NO 2007 MANUAL CONTABILIDAD

Formatos de Cuenta Pública

HOJA MEMBRETADA DE LA ENTIDAD

Se ratifica que los Manuales de los cuales se indica que no han sufrido actualización, son los mismos que se entregaron en la Cuenta Pública del Primer Semeste del año________



ANEXO 4.1

REPORTE DE MODIFICACIONES AL PATRIMONIO AL 30  DE JUNIO DE 2010

No. Cta. CONCEPTO SALDOS SALDO FINAL

INICIALES DEUDOR ACREEDOR

1 2 3 4 4 5

Patrimonio Inicial $1,828,790.22 $1,732,563.96

Patrimonio Donado

Actualización del Patrimonio

Bienes Muebles $1,579,470.22 $98,425.26 $2,199.00 $1,483,243.96

Bienes Inmuebles $249,320.00 $249,320.00

Revaluación de Bienes Muebles

Revaluación de Bienes Imuebles

Resultado del Periodo -$365,477.95 $285,504.04

Resultado de Ejercicios anteriores $224,597.08 -$140,880.87

Otros (Especificar)

Total Capítulo de Patrimonio $1,877,187.13

Formatos de Cuenta Pública

MOVIMIENTOS  



NADA QUE MANIFESTAR ANEXO  4.2

Destino del 

Crédito
Acreedor No. de Contrato

Clase del 

Título

Financiamie

nto 

contratado

saldo en 

pesos

Tasa de 

Interés

Capital 

amortizado

Intereses 

Pagado
No. de pago

Registr

o 

Estatal

Período de 

Gracia
Aval

Garan

tía

No. de 

Decreto del 

Congreso/Aut

Fecha del acuerdo 

del Poder Legislativo 

donde autoriza al 

A B C D
E F

G H
Contratac

ión

Vencimie

nto K L M N

Formatos de Cuenta Pública

Reporte de la situación que guarda la Deuda Pública 

          Fecha               

I            J



ANEXO 4.3

NOMBRE DEL PROGRAMA O CONVENIO:______________________________

ORIGEN DEL RECURSO:_________________________________

NO. DE CUENTA BANCARIA:______________________________

NO. DE CUENTA CONCEPTO SUBTOTAL IMPORTE

CONTABLE

SALDO EN BANCOS AL INICIO DEL PERIODO

MAS:

RECURSOS RECIBIDOS DURANTE EL PERIODO

INTERES GENERADOS EN EL PERIODO

RECURSOS DISPONIBLES AL CIERRE DEL PERIODO A

MENOS:

EJERCIDO EN EL PERIODO

TOTAL (DISPONIBLE - EJERCIDO) C = (A - B)

SALDO EN BANCOS AL CIERRE DEL PERIODO D

DIFERENCIA  E = (C - D)

INTEGRACIÓN DE LA DIFERENCIA:

  -  ORIGENES

  -  APLICACIONES

TOTAL

Formatos de Cuenta Pública

NADA QUE MANIFESTAR



NADA QUE MANIFESTAR ANEXO 4.4

INICIO TÉRMINO

1

NÚMERO DE 

CUENTA 

CONTABLE

NOMBRE 

COMPLETO DE 

LA OBRA

ORIGEN DE LOS 

RECURSOS 

(PROPIOS, FISE, 

FIES, FAM, ETC.)

NÚMERO DE OFICIO DE 

APROBACIÓN

MONTO 

APROBADO

MODALIDAD DE 

EJECUCIÓN                                        

( C  o  A)

MODALIDAD DE 

ADJUDICACIÓN 

(ADJUDICACIÓN 

DIRECTA, 

INVITACIÓN 

RESTRINGIDA, 

LICITACIÓN 

NÚMERO DE 

CONTRATO

REPORTE DE INVERSION EJERCIDA EN OBRA EN EL PERIODO

Formatos de Cuenta Pública

IMPORTE  DE 

OBRA 

EJECUTADA 

SEGÚN 

REGISTROS DEL 

ÁREA TÉCNICA 

MONTO DEL 

CONTRATO

NOMBRE DEL 

CONTRATISTA, 

PROVEEDOR O 

PRESTADOR DE 

SERVICIOS

PLAZO DE EJECUCIÓN      
MONTO DE LOS 

RECURSOS 

EJERCIDOS  EN 

EL PERIODO



ANEXO 4.5

RELACION DE ACTAS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO DEL PERIODO DEL_________ AL ______________

FECHA DE LA SESIÓN DEL 

ORGANO DE GOBIERNO

TIPO DE SESIÓN  (ORDINARIA / 

EXTRAORDINARIA)

1 2

Formatos de Cuenta Pública

HOJA MEMBRETADA DE LA ENTIDAD



Formatos de Cuenta Pública



ANEXO  4.6

Plantilla de Personal al 31 de Diciembre de 2010

No. 

Nómina NOMBRE PUESTO

SUELDO MENSUAL ANTES DE 

IMPTOS.

 COMPENSACION 

RASCADO PEREZ JAVIER COMISIONADO EJECUTIVO 68,356.44           

MIGUEL SERVIN DEL BOSQUE COMISIONADO 68,356.44           

JOSE RODOLFO VEGA COMISIONADO 68,356.44           

JUAN PABLO JIMIENEZ ENCISO COMISIONADO 68,356.44           

HERNANDEZ LOPEZ ERIC HORACIO DIR. JURÍDICO Y DE ATENCIÓN CIUDADANA 46,176.00           

JOSE ALBERTO MEJIA VIEYRA COORDINADOR ADMINISTRATIVO 38,771.46           

ZARATE ALCOCER HECTOR COORDINADOR DE CAPACITACIÓN Y DIFUSIÓN 28,443.90           

CHAVEZ FIERRO RODRIGO JEFE DEL ÁREA DE COMUNICACIÓN 21,210.00           

CESAR ROBERTO JUAREZ GUERRERO CAPACITADOR 14,000.00           

ESTEFANI RINCON RANGEL APOYO TÉCNICO A PRESIDENCIA Y ASIST. ADMVO 10,206.50           

SAYONARA JARILLO CLAVEL ASISTENTE DE CAPACITACIÓN 9,858.56             

ALEJANDRA CRISTINA LARA BALCAZAR RECEPCIONISTA 7,886.84             

ANGEL TORRES ESQUIVEL GESTOR NOTIFICADOR 7,200.00             

J GUADALUPE RAMIREZ MARTINEZ GESTOR NOTIFICADOR 7,074.96             

FLORES ROBLES JOSE MANUEL ASISTENTE DE CAPACITACIÓN 6,340.40             

Formatos de Cuenta Pública



NADA QUE MANIFESTAR ANEXO  4.10

Relación de Contratos de Adquisiciones y Prestación de Servicios al (incluir todos los que se realizaron en el periodo que se informa)

Licitación Pública, Invitación Restringida y Adjudicación Directa 

No. 

Consecut

ivo

Fecha del 

contrato

No. de Contrato
Tipo de 

Adquisición
Proveedor Concepto

Importe sin 

IVA

Programa a 

aplicar

Origen del 

Recurso

Duración del 

contrato

1 2 3 4 5 Número Tipo

SUMA 

Instrucciones:

1 Indicar si es Licitación Pública, Invitación Restringida o Adjudicación Directa (por excepción autorizada en Comité)

2 Señalar el programa, obra o servicio al que se aplica el recurso

3 Describir el bien o servicio adquirido

4 Indicar el origen del recurso: estatal, federal (en este caso especificar el ramo de acuerdo al PEF o convenio), u otro tipo.

5 Señalar el lapso de tiempo por el cual se realizó el contrato

6 Especificar No. de Fianza y tipo de fianza (de vicios ocultos, por anticipos, de cumplimiento, etc)

Nota: En primer lugar se deberán listar todas las adquisiciones que se hayan realizado mediante la modalidad de Licitación Pública,

Invitación Restringida y por último las compras mediante Adjudicación Directa a través del Comité de Adquisiciones

Formatos de Cuenta Pública

Fianza 6

Lic. José Alberto Mejía Vieyra C.P. Ana Elena López Landeros



NADA QUE MANIFESTAR
ANEXO 4.13

Relación de Contratos adjudicados durante el periodo (incluir todos los contratos adjudicados durante el periodo que se informa)

INICIO TÉRMINO

1 2

Formatos de Cuenta Pública

REPORTE DE PROCESOS DE ADJUDICACIÓN DE OBRAS 

No. CONCURSO NOMBRE COMPLETO DE LA OBRA
ORIGEN DE LOS 

RECURSOS 

NÚMERO DE 

OFICIO DE 

APROBACIÓN

MONTO 

APROBADO

MODALIDAD DE 

ADJUDICACIÓN 

(ADJUDICACIÓN DIRECTA, 

INVITACIÓN RESTRINGIDA, 

LICITACIÓN PÚBLICA)

FECHA DE 

ADJUDICACIÓN

NÚMERO DE 

CONTRATO

MONTO DEL 

CONTRATO

NOMBRE DEL 

CONTRATISTA O 

PRESTADOR DE 

SERVICIOS

PLAZO DE EJECUCIÓN      



ANEXO 4.14

NADA QUE MANIFESTAR

RELACION DE APOYOS POR CONCEPTO DE SUBSIDIOS Y DONATIVOS 

OTORGADOS DEL _____________________ AL ____________________

TIPO                       

(S  o  D)
FECHA NO. CHEQUE BENEFICIARIO IMPORTE BENEFICIO ECONÓMICO O SOCIAL

OBJETIVO, PROGRAMA O META A 

LA QUE SE APLICÓ

1 2 3 4 5 6 7

Formatos de Cuenta Pública



ANEXO 4.15

RELACION DE MANUALES OPERATIVOS  AL 30 DE JUNIO DE 2010

NOMBRE DEL MANUAL

FECHA DE 

AUTORIZACIÓN POR EL 

ÓRGANO DE GOBIERNO

FECHA DE INICIO DE 

VIGENCIA

INDICAR SI HA TENIDO 

ACTUALIZACIÓN  RESPECTO 

DEL ENTREGADO EN LA 

CUENTA PÚBLICA DEL 

PERIODO ANTERIOR                                                                         

( SI   /   NO )

FECHA DE ULTIMA 

ACTUALIZACIÓN

NOMBRE DEL ARCHIVO 

MAGNETICO EN EL CUAL SE 

ENTREGA

1 2 3 4

MANUAL DE ORGANIZACIÓN "GENERALES". 2007 NO 2007 MO GENERALES

MANUAL DE ORGANIZACIÓN "DESCRIPCIÓN DE PUESTOS". 2007 NO 2007 MO DESCRIPCIÓN DE PUESTOS

Formatos de Cuenta Pública
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